Stadt Stadtallendorf

Bahnhofstraße 2 35260 Stadtallendorf

Bekanntmachung Nr. 53 / 2010

Am Donnerstag, dem 09.09.2010, 19:30 Uhr, findet im Sitzungssaal der Stadtverordnetenversammlung, 35260 Stadtallendorf, Bahnhofstraße 2, die 35. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung statt.

Tagesordnung:

1	Eröffnung und Begrüßung
2	Fragestunde
	<u>Beschlüsse</u>
3	1. Nachtragshaushaltssatzung 2010
4	Bauleitplanung der Stadt Stadtallendorf, Bebauungsplan Nr. 93 "Niederklei-
	ner Straße/Querspange" in der Kernstadt
	hier: Offenlegungsbeschluss gemäß § 3 Abs. 2 BauGB
5	Bauleitplanung der Stadt Stadtallendorf, Bebauungsplan Nr. 18 "Iglauer
	Weg, 3. Änderung" in der Kernstadt
	hier: Offenlegungsbeschluss gemäß § 3 Abs. 2 BauGB
6	Stadtumbau in Hessen: Fortschreibung des Integrierten Handlungskonzepts
	(IHK); Abwägung der eingegangenen Stellungnahmen
7	Sportentwicklungsplanung für die Stadt Stadtallendorf; Vergabe von Pla-
	nungsleistungen
8	Direktwahl der Bürgermeisterin/des Bürgermeisters
	§§ 39 und 42 HGO, § 42 KWG
9	Neuwahl eines Ortsgerichtsschöffen für das Ortsgericht Stadtallendorf I
10	142. Vergleichende Prüfung "Haushaltsstruktur 2009: Mittlere Städte"
	Anträge gem. § 14 GO
11	DSL-Initiative des Landkreises; Antrag gem. § 14 GO der CDU-Fraktion
	vom 23.08.2011 (eingegangen am 23.08.2011)
12	Umsetzung und Mitteleinstellung für Städtebauliches Förderprogramm für
	die historischen Ortskerne der Stadt Stadtallendorf im Haushalt 2011; Antrag
	gem. § 14 der GO der CDU-Fraktion vom 23.08.2010 (eingegangen am
	23.08.2010)
	Kenntnisnahmen
13	Informationen über den Fortgang der Innenstadtentwicklung; Sachstandsbe-
	richt 15
14	Bundesautobahn A 49
	Beschluss der Stadtverordnetenversammlung vom 25.03.2010 zum zügigen
	Bau der A 49
	hier: Antwortschreiben des Hessischen Ministeriums für Wirtschaft, Verkehr
	und Landesentwicklung

15 Geplante Schließung des Arbeitsgerichts Marburg
1. Antrag der SPD-Fraktion vom 24.06.2010
2. Beschluss der Stadtverordnetenversammlung vom 01.07.2010
Mitteilungen
17 Verschiedenes

Von interessierten Bürgern können Vorlagen zu den einzelnen Tagesordnungspunkten im Rathaus, Zimmer 2.37 oder 2.38 (Frau Nebel/Frau Sprenger, Tel.: 06428/707-106 oder Herrn Breitenstein, Tel.: 06428/707-107) abgeholt werden.

35260 Stadtallendorf, 25.08.2010

Für die Richtigkeit:

gez. Lang Stadtverordnetenvorsteher Breitenstein